
Základní škola a mateřská škola Stolany, IČO: 70995354, 
Stolany 44, 538 03 Heřmanův Městec 

 

 

 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 
Ředitelka Základní školy a mateřské školy Stolany stanovuje následující kritéria, podle nichž bude 
postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání na základě ustanovení § 165 
odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  
a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Kritéria Bodové ohodnocení 

Dítě s místem trvalého pobytu na území spádového školského obvodu - obce 
Stolany a Sobětuchy (v případě cizinců děti s místem pobytu). 

10 

Dítě s místem trvalého pobytu na území spádového školského obvodu - obce 
Stolany a Sobětuchy (v případě cizinců děti s místem pobytu) a jehož starší 
sourozenec je zapsán k docházce v MŠ Stolany pro následující školní rok (lze 
zohlednit pouze u dětí, které dovrší 3 let k 31. 8.2025) 

 
5 

 

Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. Při shodném počtu bodů bude 

rozhodovat věk dítěte (starší má přednost) a jeho celková zralost pro vstup do MŠ. V případě 

posledního volného místa a stejného data narození se rozhodne losem.  

 

Bez ohledu na bodové hodnocení může ředitelka přihlédnout k důvodům hodným zvláštního 

zřetele, např. zdravotní stav zákonných zástupců (doložit ZTP, invalidní důchod apod.) a dále  

k celkové zralosti dítěte. 

 

Do mateřské školy může být přijato pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním (§ 50 zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví), má doklad, že je proti nákaze 

imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Uvedená ustanovení (povinnost 

očkování) se netýkají dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné (jeden rok před zahájením 

povinné školní docházky). 

 
 
Ve Stolanech 08.04.2025.  

Eliška Roztočilová  
   ředitelka školy 


